ỦY BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-VP

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân quận, huyện và thành phố

Thủ Đức;

- Tổng Công ty (Công ty) TNHH MTV do

Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ thuộc

Ủy ban nhân dân Thành phố;

- Các Học viện, Đại học, Trường Đại học,

cao đẳng trên địa bàn Thành phố;

- Các Hội và tổ chức phi chính phủ;

- Các đơn vị báo chí trên địa bàn Thành phố;

Căn cứ Quy chế xét tặng Giải thưởng Sáng tạo Thành phố Hồ Chí Minh được

ban hành theo Quyết định số 2887/QĐ-UBND ngày 26 tháng 7 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân Thành phố (gọi tắt là Quy chế xét tặng Giải thưởng), Sở Nội vụ được

phân công phụ trách Giải thưởng Sáng tạo Thành phố Hồ Chí Minh lần 4 - năm

2025, lĩnh vực Quản lý nhà nước. Nhằm tạo điều kiện cho các tổ chức, cá nhân

tham gia, Sở Nội vụ thông báo và kính mời Quý cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá

nhân hỗ trợ trong công tác tuyên truyền, vận động và đăng ký tham gia Giải

thưởng Sáng tạo Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 4 - năm 2025, lĩnh vực Quản

lý nhà nước với nội dung như sau:

1. Đối tượng tham dự

Tác giả (nhóm tác giả) có các sản phẩm dự thi thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước

đã được triển khai và áp dụng mang lại hiệu quả, lợi ích cho Thành phố Hồ Chí

Minh, có nguyện vọng được xét tặng Giải thưởng Sáng tạo Thành phố, thực hiện

đăng ký theo các điều kiện, tiêu chuẩn quy định tại Quy chế xét tặng Giải thưởng và

các quy định tại Thể lệ xét tặng Giải thưởng Sáng tạo Thành phố Hồ Chí Minh lần

V/v mời tham gia Giải thưởng Sáng tạo

Thành phố Hồ Chí Minh lần 4 - năm 2025,

lĩnh vực Quản lý nhà nước

2

thứ 4 - năm 2025, lĩnh vực: Quản lý nhà nước được ban hành theo Quyết định số

487/QĐ-SNV ngày 18 tháng 10 năm 2024 của Giám đốc Sở Nội vụ (gọi tắt là Thể lệ

Giải thưởng).

2. Mức thưởng

- Giải Nhất: 200 triệu đồng.

- Giải Nhì: 150 triệu đồng.

- Giải Ba: 100 triệu đồng.

Số Giải thưởng Sáng tạo Thành phố Hồ Chí Minh, lĩnh vực: Quản lý nhà

nước được trao cho tác giả (nhóm tác giả): Tối đa 10 giải.

Bên cạnh việc nhận được tiền thưởng, tác giả (nhóm tác giả) đạt Giải

thưởng được Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố tặng Bằng khen, Giấy chứng

nhận và Biểu trưng Giải thưởng.

Việc xác định mức thưởng cho các sản phẩm dự thi xét, tặng Giải thưởng Sáng

tạo Thành phố, lĩnh vực: Quản lý nhà nước được chấm theo các điều kiện, tiêu chuẩn

của Quy chế xét tặng Giải thưởng và các tiêu chí của Thể lệ Giải thưởng.

3. Hình thức nộp và thời gian nộp hồ sơ:

3.1. Hình thức nộp hồ sơ: Nộp trực tiếp hoặc nộp qua dịch vụ bưu chính.

3.2. Thời gian nộp hồ sơ: Từ 00 giờ 00 phút ngày 26 tháng 10 năm 2024 đến

hết ngày 31 tháng 01 năm 2025.

4. Thành phần hồ sơ đăng ký tham gia xét chọn Giải thưởng (thành phần

hồ sơ theo quy định tại khoản 1, Mục IV của Thể lệ Giải thưởng).

4.1. Phiếu đăng ký tham gia Giải thưởng (theo Mẫu 01): 01 bản chính.

4.2. Bản mô tả công trình nghiên cứu, giải pháp, tác phẩm: 01 bản chính

và bản mềm (file điện tử) trong đó thể hiện chi tiết, đầy đủ.

4.3. Bản tóm tắt mô tả công trình nghiên cứu, giải pháp (theo Mẫu 02): 01

bản chính và bản mềm (file điện tử).

- Các tài liệu minh họa khác như: hình ảnh minh họa, mô hình minh họa,

đoạn phim giới thiệu về công trình, quyết định công nhận sáng kiến, sáng chế,

giải pháp liên quan đến đề án, công trình, giải pháp…

- Đối với các công trình nghiên cứu, giải pháp sáng tạo đóng góp tích cực

cho sự phát triển của cộng đồng dân cư tại các địa phương, cần kèm thêm ý kiến

3

đánh giá, nhận xét của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã

hội địa phương có liên quan, Ban điều hành khu phố, ấp...

5. Thời gian trao giải

Nhân dịp kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất

đất nước, dự kiến từ ngày 16 tháng 4 năm 2024 đến 30 tháng 4 năm 2025.

6. Địa điểm nhận hồ sơ

Tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả Sở Nội vụ, địa chỉ: số 86B Lê Thánh Tôn,

phường Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.

7. Thông tin về hồ sơ xét tặng Giải thưởng và Thể lệ tham dự

Văn phòng Sở Nội vụ Thành phố Hồ Chí Minh.

Website: https://sonoivu.hochiminhcity.gov.vn.

Địa chỉ: 86B Lê Thánh Tôn, phường Bến Nghé, Quận 1, TP.HCM.

Ông Trần Thanh Hậu, Chuyên viên Văn phòng Sở Nội vụ.

Điện thoại: (028).38292248 - 0376.399.922, Email: tthau@tphcm.gov.vn

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tổ chức Giải thưởng (để b/c);

- Báo Sài Gòn Giải phóng (phối hợp đưa tin);

- Trung tâm Báo chí-Sở Thông tin và Truyền

thông; (phối hợp đưa tin);

- Sở Nội vụ: Ban Giám đốc; các tổ chức thuộc và

trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, VPS (Thang).

Quét mã QR để xem:

Quy chế, Thể lệ giải thưởng và các biểu mẫu.

GIÁM ĐỐC

Võ Ngọc Quốc Thuận

mailto:tthau@tphcm.gov.vn.

		2024-10-21T21:13:02+0700

		2024-10-22T10:44:40+0700

		2024-10-22T10:51:21+0700

		2024-10-22T10:51:23+0700

		2024-10-22T10:51:26+0700

		2024-10-22T10:51:31+0700